
Seznam předaných dokumentačních témat 

  
         

  

Číslo spisu       Věc         
Počet 

listů 
  Poznámka 

ÚDV-

54/VvK-95 
    Spolek evangelických kazatelů         3700   v 6 svazcích 

ÚDV-

60/VvK-95 
    Zavlečení čsl. občané do SSSR         7349   v 11 svazcích 

ÚDV-

61/VvK-95 
    Jazzová sekce         1104   ve 2 svazcích 

ÚDV-

72/VvK-95 
    Akce Klín         312   v 1 svazku 

ÚDV-

76/VvK-95 
    JORDAN Charles         2507   ve 4 svazcích 

ÚDV-

80/VvK-95 
    

Činnost StB - pronikání do 

církev. struktur 
        11606   ve 24 svazcích 

ÚDV-

81/VvK-95 
    

UMPRUM - pomoc při 

dohledávání 
        50   v 1 svazku 

ÚDV-

85/VvK-95 
    Činnost PO FMV         270   v 1 svazku 

ÚDV-

86/VvK-95 
  přílohy Využívání psychotroniky StB         808   v 1 svazku 

ÚDV-

97/VvK-95 
    Archiv ÚV KSČ         2374   ve 3 svazcích 

ÚDV-

103/VvK-95 
    Správa StB Praha         2218   v 5 svazcích 

ÚDV-

106/VvK-95 
    

Dezinformace StB ve 

sdělovacích prostředcích 
        1308   ve 3 svazcích 

ÚDV-

127/VvK-95 
    Pasové oddělení Frýdek Místek         33   v 1svazku 

ÚDV-

134/VvK-95 
    StB - studentské aktivity         1437   ve 4 svazcích 

ÚDV-

138/VvK-95 
    MASARYK Jan         33   v 1 svazku 

ÚDV-

140/VvK-95 
    II. Správa StB - dokumentace         1414   v 1 svazku 

ÚDV-

142/VvK-95 
    LAUŠMAN         1743   ve 2 svazcích 

ÚDV-     PIKA Heliodor         77   v 1 svazku 



171/VvK-95 

ÚDV-

182/VvK-95 
    Hokejisté         425   v 1 svazku 

ÚDV-

201/VvK-95 
    Interbrigadisté         234   v 1 svazku 

ÚDV-

214/VvK-95 
    Šetření pro KPV         51   v 1 svazku 

ÚDV-

224/VvK-95 
    Stanovisko NS ČSSR, FMV         74   v 1 svazku 

ÚDV-

289/VvK-95 
    Agenda sovětských poradců         3943   v 5 svazcích 

ÚDV-

292/VvK-95 
    Vymazání jmen z registru svazků         1233   ve 3 svazcích 

ÚDV-

296/VvK-95 
    Seznam zastřelených         576   ve 2 svazcích 

ÚDV-

327/VvK-95 
    Svobodná Evropa         2020   v 6 svazcích 

ÚDV-

353/VvK-95 
    Vyznamenání         456   v 1 svazku 

ÚDV-

365/VvK-95 
    Únos dětí POLANSKÝCH         49   v 1 svazku 

ÚDV-

380/VvK-95 
    Životní prostředí         1499   ve 3 svazcích 

ÚDV-

383/VvK-95 
    StB a mezinárodní terorismus         1010   v 5 svazcích 

ÚDV-

385/VvK-95 
    

Čsl. Pomoc národně 

osvobozeneckým hnutím 
        105   v 1 svazku 

ÚDV-

391/VvK-95 
    

Stížnost na funkcionáře StB 

Plzeň 
        27   v 1 svazku 

ÚDV-

405/VvK-95 
    Nelegální vývoz deviz         67   v 1 svazku 

ÚDV-

409/VvK-95 
    Činné zálohy          2004   v 5 svazcích 

ÚDV-

425/VvK-95 
    Akce JIRÁSEK         29   v 1 svazku 

ÚDV-

430/VvK-95 
    Odcizení vzácného rukopisu         47   v 1 svazku 

ÚDV-

434/VvK-95 
    Činnost StB - prošetření         8   v 1 svazku 

ÚDV-     Vojenské báňské oddíly         59   v 1 svazku 



439/VvK-95 

ÚDV-

445/VvK-95 
    

Opatření proti církvím 

amerického původu 
        206   v 1 svazku 

ÚDV-

17/VvK-96 
    Prověření činnosti MON         22   v 1 svazku 

ÚDV-

19/VvK-96 
    Mezinárodní odborová federace         20   v 1 svazku 

ÚDV-

21/VvK-96 
    

Neoprávněné získávání majetku 

členy KSČ 
        189   ve 3 svazcích 

ÚDV-

22/VvK-96 
    IPRA         1502   ve 4 svazcích 

ÚDV-

29/VvK-96 
    

Nezákonné jednání příslušníků 

StB 
        455   ve 2 svazcích 

ÚDV-

34/VvK-96 
    Američtí váleční zajatci         5050   v  10 svazcích 

ÚDV-9/VvK-

97 
    Činnost V. S SNB         2570   v 6 svazcích 

ÚDV-

10/VvK-97 
    Zásahy bezpečnosti v lednu 1989         270   ve 2 svazcích 

ÚDV/-

13/VvK-97 
    

S StB Hr. Králové - prošetření 

činnosti 
        2498   v  5 svazcích 

ÚDV-

14/VvK-97 
    S StB Brno - prošetření činnosti         4067   v  7 svazcích 

ÚDV-

15/VvK-97 
    

S StB Čes. Budějovice - 

prošetření činnosti 
        3993   v  9 svazcích 

ÚDV-

18/VvK-95 
    Správa StB Plzeň         1945   ve 4 svazcích 

ÚDV-

19/VvK-97 
    S StB Ústí n/Lab. - šetření         4980   v  9 svazcích 

ÚDV-

20/VvK-97 
    S StB Ostrava - šetření         3987   v  8 svazcích 

ÚDV-

21/VvK-97 
    

V. StB - sektory I. - III. 

prošetření činnosti 
        2790   v  9 svazcích 

ÚDV-

34/VvK-97 
    

Nomenklatura MV, MNB, FMV 

(1948-89) 
        177   v 1 svazku 

ÚDV-

36/VvK-97 
    ČAPÁK M. - zastřelení         185   ve 2 svazky 

ÚDV-

38/VvK-97 
    Akce PREVENCE         923   ve 3 svazcích 

ÚDV-     JUDr. EČER - úmrtí         346   v 1svazku 



39/VvK-97 

ÚDV-

42/VvK-97 
    Zásahy OZU při MBO         399   

ve 3 svazcích + 19 

CD rom 

ÚDV-2/VvK-

98 
    Odbojová skupina Turnovsku         59   v 1svazku 

ÚDV-7/VvK-

98 
    

Mimořádná bezpečnostní 

opatření 
        107   v 1svazku 

ÚDV-

11/VvK-98 
    Únos J. HAVLÍKA z Berlína         133   v 1svazku 

ÚDV-

15/VvK-98 
    

Perzekuce představitelů II. 

Odboje 
        320   v 1 svazku 

ÚDV-

18/VvK-98 
    Podpora StB teroristům v Itálii         965   v 1 svazku 

ÚDV-

23/VvK-98 
    

Tajný spolupracovník StB - 

agentur.spolupráce 
        108   v 1svazku 

ÚDV-

26/VvK-98 
    

Provokace Stb proti V. 

HORÁKOVI 
        200   v 1svazku 

ÚDV-2/VvK-

99 
    

Okolnosti upálení Jana 

PALACHA 
        245   v 1 svazku 

ÚDV-5/VvK-

99 
    Násilná smrt Dr. ZILYNSKÉHO         9   v 1 svazku 

ÚDV-8/VvK-

99 
    

Prošetření násilné smrti konzula 

RÁCE 
        145   v 1 svazku 

ÚDV-4/StK-

97 
    Akce 77.500         37   v 1 svazku 

ÚDV-

280/2002 
    Únosy prováděné StB         877   v 7 svazcích 

ÚDV-

651/2002 
    Služba zvláštního určení         10   v 1 svazku 

ÚDV-

100/2003 
    Preventivní činnost StB         136   v 1 svazku 

ÚDV-

186/2003 
    Gen. SEDlÁČEK - paměti          111   v 1 svazku 

ÚDV-

324/2003 
    

Případy údajné špionáže 

vyšetřované StB v 70-80.lete 
        1022   ve 2 svazcích 

ÚDV-

622/2003 
    Spolupráce výzvědných služeb         42   v 1 svazku 

ÚDV-

389/2004 
    Cestovní zpráva z lodi Gruzia         85   v 1 svazku 

ÚDV-     Pátrání po osudech amerických         26   v 1 svazku 



53/2005 vojáků 

ÚDV-

272/2005 
    Postavení žen v 50. Letech         31   

v 1 svazku + 3 CD 

rom 

ÚDV-

377/2005 
    Odbojová skupina Černý lev         1027   v 1 svazku 

ÚDV-

634/2005 
    Amnesty International         63   v 1 svazku 

ÚDV-

762/2005 
    KS SNB Ostrava         189   v 1 svazku 

ÚDV-

780/2005 
    Žádost o jednání na ŘSCPP         16   v 1 svazku 

ÚDV-1/2006     Tábor VALKA z pohledu StB         96   v 1 svazku 

ÚDV-

129/2006 
    Retribuční popravení         105   v 1 svazku 

ÚDV-

330/2006 
    

Projekce významných 

představitelů ČSR v tisku 
        37   v 1 svazku 

ÚDV-

466/2006 
    

Mezinárodní festival 

dokumentárního filmu 
        24   v 1 svazku 

ÚDV-

522/2006 
    JAKEŠ Václav - nezvěstný         21   v 1 svazku 

ÚDV-

658/2006 
    Statistika StB         5   v 1 svazku 

ÚDV-

703/2006 
    

Seznam členů a funkcionářů ÚV 

KSČ 
        55   v 1 svazku 

ÚDV-

850/2006 
    Bezpečnostní prověrky         100   v 1 svazku 

ÚDV-

862/2006 
    Železná opona         15   v 1 svazku 

ÚDV-2/VvP-

2000 
    Likvidace nepokojů         1304   ve 3 svazcích 

ÚDV-3/VvP-

2000 
    

Zpravodajská činnsost ve 

prospěch západních služeb 
        485   v 1 svazku 

ÚDV-5/VvP-

2000 
    Proniká StB na VŠ         3156   v 11 svazcích 

ÚDV-8/VvP-

2000 
    Krajské správy SNB         1836   v 5 svazcích 

ÚDV-

16/VvP-2000 
    

TOMÁNEK Karel - 

organizovaný útěk do zahraničí 
        180   v 1 svazku 

ÚDV-

49/VvP-2001 
    Lidice - dokumentace         1098   v 6 svazcích 



ÚDV-

59/VvP-2001 
    Škody na zdraví - okupace 1968         276   v 1 svazku 

ÚDV-

62/VvP-2001 
    

Němečtí retribuční vězni ve 

službách I.Správy MV 
        1424   ve 4 svazcích 

ÚDV-

76/VvP-2001 
    Lidové milice         2695   v 9 svazcích 

ÚDV-

82/VvP-2001 
    

Rada svobodného 

Československa 
        67   v 1 svazku 

ÚDV-

87/2003 
    Politické popravy         78   v 1 svazku 

ÚDV-

125/2004 
    Skauti a skauting         1523   v 6 svazcích 

ÚDV-

29/2005 
    B.S.tu Německo, M. BIRTHLER          81   

v 1 svazku + 3 CD 

rom 

ÚDV-

822/2005 
    Bavorská zemská výstava         71   v 1 svazku + 1 CD 

ÚDV-

327/2006 
    VACEK František - popravený         14   v 1 svazku 

ÚDV-

848/2006 
    DVOŘÁK Jaroslav - popravený         4   v 1 svazku 

ÚDV-

67/VvK-95 
    Jáchymov - trestanecké tábory         1587   ve 2 svazcích 

ÚDV-

95/VvK-95 
    

IV. Správa SNB - prošetření 

činnosti 
        897   v 1 svazku 

ÚDV-

104/VvK-95  
    Činnost VKR v armádě         1349   v 5 svazcích 

ÚDV-

177/VvK-95 
    X. Správa SNB         3428   v 9 svazcích 

ÚDV-

379/VvK-95 
    

SPOLHOST - zneužívání 

hostinských a ubyt zařízení 
        735   ve 2 svazcích 

ÚDV-

440/VvK-95 
    Filmové studio Barandov         879   ve 2 svazcích 

ÚDV-

20/VvK-96 
    

Vězeňská zařízení na území 

Československa 
        2650   ve 4 svazcích 

ÚDV-

36/VvK-96 
    Směrnice ÚV KSČ         3007   v 7 svazcích 

ÚDV-

44/VvK-96 
    Zvláštní finanční prostředky         917   v 1 svazku 

ÚDV-

11/VvK-97 
    Správa StB Praha         8770   v 16 svazcích 



ÚDV-4/VvK-

99 
    Fond I MV         1604   v 5 svazcích 

ÚDV-

51/VvP-2001 
    

Postup StB proti občanům 

ukrajin. a něm. národnosti 
        743   ve 2 svazcích 

ÚDV-

94/VvP-2001 
    

Postup StB vůči občanům 

jugoslávské národnosti 
        912   ve 4 svazcích 

ÚDV-

621/2000  
    Agent Chroust         44   v 1 svazku 

ÚDV-

31/2001 
    Publikační téma Ataman         731   v 1 svazku 

ÚDV-

401/2001 
    Zrušení stupně utajení         6   v 1 svazku 

ÚDV-

110/2002 
    Výcvik teroristů         26   v 1 svazku 

ÚDV-

473/2002 
    Pravoslavná církev         306   v 1 svazku 

ÚDV-

696/2002 
    Úprava důchodů         123   v 1 svazku 

ÚDV-

294/2003 
    

Kongregace Nejsv.Vykupitele - 

žádost o informaci 
        6   v 1 svazku 

ÚDV-

217/2004 
    Filmový exil         7   v 1 svazku 

ÚDV-

435/2004 
    

Rok 1968 a normalizace v čsl. 

uran. průmyslu 
        62   v 1 svazku 

ÚDV-

259/2005 
    Československo 1945         7   v 1 svazku 

ÚDV-

281/2005 
    

Vojenské zpravodajství - 

odborná přednáška 1970-89 
        4   v 1 svazku 

ÚDV-

311/2005 
    Dokumenty ÚV KSČ         6   v 1 svazku 

ÚDV-

351/2005 
    Lustrační osvědčení duchovních         7   v 1 svazku 

ÚDV-

385/2005 
    

Informace k divadlům 70. a 80. 

léta 
        6   v 1 svazku 

ÚDV-

394/2005 
    Váleční zajatci         14   v 1 svazku 

ÚDV-

566/2005 
    Zahraniční korespondence         200   v 1 svazku 

ÚDV-

619/2005 
    Akce ISOLACE         21   v 1 svazku 



ÚDV-

521/2006 
    Ústav dějin KSČ         85   v 1 svazku 

ÚDV-

383/2007 
    

Úprava právních vztahů k 

emigrantům 
        61   v 1 svazku 

    
Kromě 145 uvedených témat bylo dále předáno 366 dokumentačních spisů, které se týkaly 

konkrétních osob 

    
Předané písemné materiály obsahovaly téměř 205.000 

listů.        

 


